АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      ______________                 № _____

О внесении   изменений    в приложение к

постановлению Губернатора области от

05.10.2006 № 675

 В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ

«О Губернаторе  и  администрации Владимирской области»     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  приложение к постановлению  Губернатора  области от

05.10.2006  № 675 «Об утверждении порядка обеспечения инвалидов средствами,

необходимыми им для социальной адаптации» следующее изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 « 3. Инвалиды обеспечиваются средствами, необходимыми им для

социальной адаптации, в соответствии с рекомендациями, указанными в

индивидуальных программах реабилитации инвалидов (далее – ИПР) или

индивидуальных программах реабилитации или абилитации инвалидов (детей-

инвалидов) (далее – ИПРА), разрабатываемых федеральным государственным

учреждением  медико-социальной экспертизы, с учетом Перечня средств,

необходимых для социальной адаптации инвалидов (приложение №1 к

настоящему порядку).».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заявление об обеспечении  средствами, необходимыми для социальной

адаптации по рекомендуемой форме (приложение №2 к настоящему порядку)

подается инвалидом либо лицом, представляющим его интересы (далее –

Представитель) в  учреждения социального обслуживания Владимирской области

- комплексные центры социального обслуживания населения (далее –

Комплексные центры) по месту жительства.

К заявлению прилагаются следующие документы:

-документ,  удостоверяющий личность гражданина (паспорт, детям -

свидетельство о рождении);

- ИПР или ИПРА;

- справка федерального государственного учреждения медико-социальной

экспертизы, подтверждающая факт установления инвалидности (признание

ребенком-инвалидом).

consultantplus://offline/ref=95F77460D6CB5DD4D607FB58BF3AB77DC752BFA570526081C96EEE059D127D0751ED5E372F1F8895FFA9277DD2I

В случае подачи документов  через Представителя  дополнительно

предъявляются документы, удостоверяющие его  полномочия  в соответствии с

действующим законодательством.».

1.3. В пункте 5 слова «30 дней» заменить словами «10 дней».

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Комплексными центрами формируются списки  инвалидов (по дате

постановки на учет)  на обеспечение  средствами, необходимыми для социальной

адаптации   и ежеквартально направляются   в департамент социальной защиты

населения администрации области.

Датой постановки на учет считается дата подачи заявления и всех

необходимых документов.».

1.5. Пункт 9 исключить.

1.6. Приложение №1 изложить  в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Губернатор   области  С.Ю.Орлова

 Приложение №1

к Порядку обеспечения инвалидов

средствами, необходимыми им для

социальной адаптации

ПЕРЕЧЕНЬ СРЕДСТВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ ИНВАЛИДОВ

№ Наименование технического средства реабилитации Срок эксплуатации

1. Сидение в ванну не менее 5 лет

2. Прикроватный столик не менее 5 лет

3. Оборудование для подъема и перемещения

(подъемник стационарный или передвижной для

использования в   помещении)

не менее 7 лет

4. Часы наручные механические  Брайлевские не менее 5 лет

5. Часы «говорящие» не менее 5 лет

6. Радиоприемник с ТВ-диапазоном не менее 5 лет

7. Калькулятор «говорящий» не менее 5 лет

8. Прибор и грифель для письма по Брайлю не менее 5 лет

9. Бумага специальная для письма по Брайлю (5

пачек по 100 листов)

не менее 3 лет

10. Метр портновский Брайлевский не менее 5 лет

11. Наушники-регуляторы звука не менее 5 лет

12. Прибор для измерения уровня сахара в крови с

речевым выходом (глюкометр) для инвалидов по

зрению,  страдающих сахарным диабетом.

(тест-полоски в комплекте  не менее 150 штук)

не менее 3 лет